[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  28 декабря 2018 г.  №  4090

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010                    № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1                   «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», с перечнем поручений губернатора Ленинградской области от 04.09.2018 № 65-9208/2018, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить внесение изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 12.09.2016 № 3080 «Об утверждении административного регламента предоставления отделом городского хозяйства администрации Лужского муниципального района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог» (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разработчику внесения изменений в Постановление:

2.1. В течение пяти рабочих дней с момента утверждения постановления:
2.1.1. направить внесение изменений в Постановление (п. 1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для включения в Единый реестр административных регламентов исполнения муниципальных функций и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru;
2.1.2. обеспечить внесение утвержденных изменений в Постановление в реестр государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

2.2. Обеспечить исполнение административного регламента.

3. Постановление администрации Лужского муниципального района от 09.11.2018 № 3495 «Об утверждении проекта внесения изменений в постановление от 12.09.2016 № 3080 «Об утверждении административного регламента предоставления отделом городского хозяйства администрации Лужского муниципального района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района ( председателя КУМИ Голубева А.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                    А.В. Голубев
Разослано: ОГХ, КЭРиИД, юр. отдел, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 28.12.2018 № 4090
(приложение)

Внесение изменений в постановление администрации

Лужского муниципального района от 12.09.2016 № 3080
«Об утверждении административного регламента предоставления отделом городского хозяйства администрации Лужского муниципального района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута
не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального
или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 12.09.2016 № 3080 «Об утверждении административного регламента предоставления отделом городского хозяйства администрации Лужского муниципального района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункты 2.4.1 и 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог» (приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Разрешение на перевозку тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза для грузов категории 1, указанных в приложении                 № 6 к настоящему Регламенту, выдается в течение 7 дней со дня регистрации заявления.

2.4.2. Разрешение на перевозку тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза для грузов категории 2, указанных в приложении                    № 6 к настоящему Регламенту, выдается в течение 25 дней со дня регистрации заявления».

Об утверждении внесения изменений

в постановление от 12.09.2016 № 3080

«Об утверждении административного регламента предоставления отделом городского хозяйства администрации Лужского муниципального района муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит

в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным

дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»